PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7318/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA, PINTURA
E PAISAGISMO DO PÓRTICO DE
ENTRADA DA CIDADE, LOCALIZADO NA
ESTRADA AYRTON SENNA, S/N,
PRÓXIMO AO Nº 545, QUITANDINHA.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reforma, pintura e
paisagismo do pórtico de entrada da cidade, localizado na Estrada Ayrton Senna, S/N, próximo
ao nº 545, Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Este pórtico é um monumento importante, pois acolhe aos turistas e moradores que chegam à
cidade e seu estado de conservação deve causar uma impressão positiva sobre o município

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 09/08/2021 - 17:37:40 Data do Processo: 09/08/2021 - 17:56:2
Processo: 7318/202